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گروه دریامحور – امید متین - آبراهه شمال – جنوب ایران 
از جهات گوناگون نیاز به بحث و بررسی دارد که یکی از مهم 
ترین آن ها، بررسی محاسن و معایب آن است. در این نوشتار 
می خواهیم به طور عمومی بدانیم که مزیت های آبراهه شمال- جنوب 

یا ایرانرود چیست و معایب آن کدام است؟
اما قبل از ورود به بحث، اجازه بدهید تکلیف روزنامه را با نام و عنوان 
این ابرپروژه مشخص کنیم؛ زیرا عده ای می گویند آبراهه و عده ای آن 

را ایرانرود صدا می کنند. 
آبراهه شمال – جنوب، آبراهه ای اســت که طول ایران را از خلیج به 
سمت خزر طی می کند. سابقه این ایده به حوالی سال 1345 می رسد 
و حدود 50سال از عمر این ایده می گذرد و بیشــتر در باره آن حرف 

زده اند تا عمل. 
این آبراهه در مسیرهای گوناگونی ترسیم شده که هر کدام مشخصات 
فنی خاصی دارد. ایرانرود نام ایده اولیه بود که از نظر فنی مشــخصات 
خاصی دارد که آن را غیرقابل اجرا نشان می دهد. از این رو، جمعی دور 
هم قرار گرفتند و مسیری جدید با مشخصات فنی جدید تعریف کردند 

و نام آن را آبراهه گذاشتند. 
اما اصل ایده، همان ایده اولیه اســت؛ یعنی: حفر یــک کانال بزرگ با 
قابلیت کشتیرانی به صورت رفت و برگشت از جنوب تا شمال ایران. 
این اصل، یک نام می خواهد که برخی می گویند ایرانرود و برخی می 

گویند آبراهه. 

مز یت های آبراهه شمال جنوب
مزیت های بسیار زیادی برای این آّبراهه تعریف کرده اند. متخصصان 
بنامی روی این ایده کار کرده و این ایده از ابعاد گوناگون فنی، مهندسی، 
زیست محیطی و.... مورد مطالعه قرار گرفته است. مطالعات مقدماتی 
انجام شده و در صورت همت دولت سیزدهم، مطالعات تکمیلی شروع 

خواهد شد و بالاخره بعد از 50 ســال، وضعیت این ایده مشخص می 
شود که آیا کاملا از دایره فکری و رســانه ای  حذف شود و یا عملیات 

اجرایی آن آغاز؟
به برخی مزیت ها و محاســن ایرانرود )آبراهه شمال- جنوب( اشاره 

می کنیم:
GDP :اول

تولید ناخالص داخلی برای هر فعالیت بزرگ اقتصادی در هر کشوری 
از اهمیت برخوردار است. در مورد ابرپروژه ها همواره این سوال مطرح 
است که آیا سرمایه گذاری کلان ریالی، دلاری و زمانی برای اجرای ایده 
ای که حدود 10 سال زمان و میلیاردها اعتبار ریالی و ارزی می خواهد، 

آیا بر تولید ناخالص داخلی اثر مستقیم خواهد داشت؟
محققان و متخصصانی که مطالعات دقیقی روی آبراهه شمال – جنوب 
انجام داده اند، بر این باورند که ساخت و بهره برداری از ایرانرود، حداقل 
2 درصد بر  GDP اثر مستقیم خواهد داشت. این مقدار اثر از نقطه نظر 

اقتصادی، اثر بسیار زیاد و مهم و موثری به حساب می آید. 
برخی در تحقق این درصد، تشــکیک می کنند؛ اما اصل اثرگذاری آن 
بر تولید ناخالص داخلی را رد نمی کنند؛ بنابراین، اثر بر GDP یکی  از 

مزایای انکار ناشدنی آبراهه شمال جنوب به شمار خواهد آمد. 
دوم: شناسایی معادن جدید

نکته جالب دیگری که به زبان و قلم متخصصان آمده است این نکته 
ظریف است:

در صورت شروع اجرای ابرپروژه ایرانرود، میلیاردها متر مکعب خاک 
جابجا می شود و این یعنی جستجویی محققانه در تمامی طول ایران 
زمین. این می تواند منجر به شناســایی معــادن و ذخایر معدنی قابل 
توجه شود. و نیز می توان احتمال کشف آثار باستانی ذی قیمت را داد.
به طور طبیعی کانالی به زعم آبراهه 5 و به تصور ایرانرود 500 متر در 
طول بلند و چندصدکیلومتری ایران قرار است حفر شود؛ این به واقع 

می تواند احتمال کشف های جدید را به همراه داشته باشد؛ اما ایرادی 
که به این تصور وارد است این است:

احتمال، احتمال اســت و قطعیتی در رخ داد آن وجود ندارد. بنابراین 
ممکن است تمام مسیر را بکنند اما چیزی پیدا نکنند؛ این است که روی 

این احتمال نباید قسم خورد. 
ضمن این که، ایده حفر 500 متری کمی با عقل جور نیست. یک کشتی 
متوســط به عمق حدود 5 متر نیاز دارد، حفــر 500متری چه توجیهی 
دارد؛ بنابراین ما باید بنا را بر حفر 5 متری بگذاریم و این 5متر، احتمال 
شناسایی معادن را کم می کند؛ ولی از بین نمی برد. پس احتمال اکتشاف 

جدید وجود خواهد داشت. 
سوم: اشتغال

نکته دیگری که به عنوان حسن و مزیت احداث کانال سراسری ایران )یا 
همان آبراهه شمال- جنوب یا ایرانرود( ایجاد اشتغال است که کسی در 
این باره مناقشه ای ندارد. طبیعی است که کار بزرگی مانند آبراهه شمال 
جنوب،  می تواند برای هزاران نفر شــغل ایجاد کند و به دلیل طولانی 
بودن زمان اجرا، حدود یک دهه مشاغل مستقیم و غیرمستقیم آن ثابت 

خواهند بود. 
بعد از احداث نیز به طور طبیعی از جهات گوناگون شغل ایجاد می کند. 
بســتر آبراهه می تواند هم فضایی برای ماهیگیری بدهد و هم مسیری 
دلچســب برای گردشــگری. این ها هر کدام می توانند جماعت قابل 
توجهی را به شغل برسانند زیرا آبراهه بسیار طولانی است و از چندین 

استان می گذرد. 
کارشناسان بر این باورند که حفر کانال سراســری می تواند بیش از 2 
میلیون شغل ایجاد کند. ممکن اســت تعیین رقم دقیق و قطعی ممکن 
نباشد، اما این مقدار شــغل برای یک پروژه بسیار با معناست. تشکیک 
کنندگان به اصل ایجاد شغل ثلُمه ای وارد نمی کنند؛  هر چند که روی 
عدد مشخصی پافشــاری نمی کنند اما این حدود از ایجاد شغل را می 

پذیرند. 
چهارم: توسعه کشاورزی در طول ایران

بسیاری از مناطق ایران هم اکنون به دلیل ضعف منابع آبی از چرخه تولید 
کشاورزی خارج شده اند و روز به روز به دامنه خشکی و کویرهای ایران 
افزود می شود. به طور طبیعی ورود آب به عمق خاک ایران و چرخش 
آب در طول یک کانال بزرگ و طولانی می تواند فرصت های کشاورزی 

را به اوج برساند. 
برخی ایراد می گیرند که تامین آن همه آب شــیرین برای کشــاورزی 
غیرممکن اســت! و این آبراهه نمی تواند تمامــی آب های لازم برای 
کشاورزی را به دست بدهد. اما این ایراد ضعیفی است زیرا تکنولوژی 
شیرین کردن آب، امروزه پیچیده و دور از دسترس نیست؛ کما این که 
بسیاری از کشورها با استفاده از کارخانجات آب شیرین کن، کشاورزی 
خود را به اوج رســانده اند و نیز میزان هزینه برای شیرین کردن آب از 
طریق تولید کشاورزی به راحتی بازگشت داده می شود. هراس از کاربرد 
تکنولوژی می تواند مربوط به دهه های گذشته باشد؛ اما امروزه استفاده 

از تکنولوژی امری عادی و دست یافتنی است. 
پنجم: سیلاب زدایی

سیلاب در همه جای کشور ما به خصوص در شرق کشور همواره فاجعه 
به بار می آورد؛ این در حالی اســت که آبراهه شــمال جنوب در طول 
سرزمین ایران می تواند بهترین مکان برای جمع آوری سیلاب ها باشد 
و نه تنها جلوی خسران و زیان سیلاب ها را بگیرد بلکه آن ها را به چرخه 

تولید کشاورزی برگرداند.

 پیش بینی افزایش ۳۰ درصدی
 تولید گندم در کشور

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: در سال زراعی جاری با توجه به شرایط مساعد 
اقلیمی، پیش بینی می شــود شاهد جهش حدود 30 
درصدی تولید گندم در کشــور باشــیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شاهپور علایی مقدم در حاشیه سفر 
به فارس و بازدید از بخش های کشاورزی شهرستان 
داراب عنوان کرد: برآورد افزایش تولید گندم کشور 
در گرو مراقبت و محافظت مزارع از آفات، بیماری ها 
و علف های هرز تا انتهای فصل داشت است.معاون 
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه کشت قراردادی 
گندم در استان فارس به خوبی دنبال شده است، اظهار 
کرد: افزایش حدود دو برابری تولید گندم نیز در این 
استان پیش بینی می شود، این نوید بسیار خوبی برای 
بخش کشاورزی استان و کشور است.او با بیان اینکه 
تلاش های مستمری در کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اســلامی و وزارت جهاد کشــاورزی برای 
بهبود قیمت خرید گندم در حال جریان است، اضافه 
کرد: فارس، اســتان بزرگ و در بخش کشــاورزی 
خیلی با اهمیت است، درست 12 میلیون تن محصول 
کشاورزی در این استان تولید می شود؛ این یعنی 10 
درصد امنیت غذایی کشور ما مربوط به استان فارس 
است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه اجرای صحیح 
الگوی کشت در استان فارس کاملا مشهود است و 
باید الگوی کشت مطابق با سیاست های وزارتخانه 
در این استان اجرایی بشود، عنوان کرد: این سیاست با 
هدف انتقال کشت محصولات پر آب بر به محیط های 
کنترل شده و گلخانه ها و کشت محصولات اساسی و 
راهبردی برای تامین نیاز کشور در فضای باز اجرایی 
شده است.او با اشــاره به اینکه کشاورزی در کشور 
ما یک کار راحت نیست و با محدودیت های زیادی 
از حوادث و سوانح گرفته تا خشکی اقلیم و کمبود 
بارش ها و کمبود آب مواجه اســت، افزود: میانگین 
بارش در دنیا چیزی حدود ۸۶0 میلی متر است ولی 
در کشــور ما میانگین بارش به چیــزی حدود زیر 

230میلی متر رسیده است.

 بررسی مجدد مصوبه خودرویی
 شورای رقابت از منظر تورم زایی

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن 
اشــاره به برگزاری جلسات این ســازمان )وزارت 
صمت( و شــورای رقابت به جهت بررسی مسائل 
تورمی افزایــش قیمت خودرو، از بررســی مجدد 
مصوبه اخیر شــورای رقابت از منظر تورم زایی در 
این جلســات خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
امید قالیباف ضمن اشــاره به نامه معاون اول رئیس 
جمهوری مبنی بر درخواست تعدیل درصد افزایش 
قیمت رســمی خودروها درب کارخانه، اظهار کرد: 
بخشــی از آن نامه به این موضوع بر می گشــت که 
از شــورا خواســته بود با همکاری وزارت صمت، 
مســائل تورمی افزایش قیمت خودرو را بررســی 
کند.ســخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: بر 
همین اســاس وزارت صمت جلســاتی را در حال 
برگزاری با شــورای رقابت دارد تــا در حقیقت بر 
روی مصوبه شورای رقابت از نظر تورم زایی بررسی 
مجدد صورت گیــرد. وزارت صمت نیز ملاحظات 
خود برای مهار تورم را در این جلسات به سمع ونظر 
شورای رقابت خواهد رساند. وی تاکید کرد: مهم این 
است که شورای رقابت تصمیمی اخذ کند که علاوه  
بر در نظر داشــتن رشــد تولید خودرو؛ بتواند مهار 
تورم را مورد توجه قرار دهــد؛ بنابراین در مجموع، 
در این جلسات محوریت بر همین است که در توام 
با افزایش تولیــد بتوان تورم را هــم کنترل کرد. در 
نهایت نیز شورای رقابت مصوبه خود را با صلاحدید 
خود مورد بازنگری قــرار داده و ارائــه می کند.به 
گزارش ایســنا، عصر روز سه شنبه هفته گذشته )15 
فروردین ماه(، شورای رقابت دستورالعمل افزایش 
قیمت محصولات خودروســازان را تصویب کرد.
این مصوبه که دو-سه روزی مشــخص نبود دقیقا 
کجاست و چه مواردی را در خود دارد، در نهایت روز 
پنجشنبه )17 فروردین ماه( واکنش معاون اول رئیس 
جمهوری را به دنبال داشت.محمد مخبر در نامه ای 
خطاب به رئیس شورا و مرکز ملی رقابت خواستار 
تجدیدنظر در قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی 
شد و قیمت های پایه ای )کارخانه ای( ارائه شده در 
جلسه اخیر شــورای رقابت را افزایشی غیرمتعارف 
دانســته که آثار تورمی دارد. پس از نامه معاون اول 
رئیس جمهــوری، وزارت صمت نیز در اطلاعیه ای 
برای همکاری با شــورای رقابــت در این موضوع 
اعلام آمادگی کرد و از جلسات فوری مشترک با این 

شورا خبر داد.

اقتصاد سرآمد مز یت های اجراي آبراهه شمال جنوب را بررسی می کند

ح آبراهه شمال-جنوب  صف آرایی محاسن طر

مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت اعلام کرد:

رشد ۲۴ درصدی صادرات لوازم خانگی 
تولید داخل  در سال ۱۴۰۱ 

مدیرکل صنایع لــوازم خانگــی وزارت 
صنعت، معــدن و تجــارت گفــت: کل 
صادرات لوازم خانگی در ســال گذشته با 24 درصد 
افزایش همراه شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محسن شــکرالهی در گفت وگویی افزود: در این بین، 
صادرات یخچال در سال گذشته ۸2 درصد رشد داشته 
و 30 میلیون دلار ارزآوری برای کشــور در پی داشته 
است.وی در مورد تولید مشترک با کشورهای همسایه، 

تصریح کرد: برنامه تولید مشترک لوازم خانگی با هدف صادرات با کشورهای همسایه 
شمالی،  جنوبی و عراق در دستور کار است.مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۶00 واحد صنعتی در کشور به تولید لوازم خانگی مشغول 
هستند و صنعت لوازم خانگی در کشور رو به رشد است.این مقام مسوول وزارت صمت 
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مفقودی
برگ ســبز خــودرو وانت پیکان تیــپ 1600 مــدل 1389 رنگ 
ســفید روغنی دوگانه سوز، شماره موتور:11489011975 شماره 
شاســی: NAAA46AA0AG1193337 شماره انتظامی: 65 ق 
954 ایران 18 به نام ســجاد خدیوی فرزند عین اله به شماره ملی 

4020302839 مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقــای کاوه رســولی دارای شناســنامه شــماره 521 بشــرح دادخواســت به کلاســه 
0101641ش5/ح از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان خالندرسولی بشناسنامه 192 مهاباد در تاریخ 1401/10/29 اقامتگاه دائمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم مرحومه منحصر اســت به چهارپســر و یک دختر 

وزوجه 1-نادر رسولی فرزندخالند ش.ش 2872461744 پسر متوفی
2- کاوه رسولی فرزند خالند ش.ش2871541574 پسرمتوفی
3-داود رسولی فرزند خالند ش.ش 2872462201 پسرمتوفی
4-ناصر رسولی فرزند خالند ش.ش2871541582 پسرمتوفی

5- معصومه رسولی فرزند خالند ش.ش2860127569 دخترمتوفی
6-زلیخا پرویز دوست فرزندخضر ش.ش2871535116 زوجه متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور به استناد ماده ٣٦2 قانون امور حذفی 
را در یــک نوبت آگهی می نماید تا هر کســی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد 
او باشــد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.
 رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف ایوبی مهاباد

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای صلاح خضری دارای شناسنامه شــماره 72 بشرح دادخواست به کلاسه 0200036ش5/ح از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اسماعیل خضری بشناسنامه 
یک مهاباد در تاریخ 1402/1/1 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم مرحومه منحصر 

است به چهارپسر وچهاردختر ویک زوجه
1-بایزیدخضری فرزند اسمعیل ش.ش 2871448744پسر متوفی
2- عباس خضری فرزند اسمعیل ش.ش2871448728 پسرمتوفی

3-عبدالرحمن خضری فرزند اسمعیل ش.ش 2860065261 پسرمتوفی
4-صلاح خضری فرزند اسمعیل ش.ش2871448752 پسرمتوفی

5- استی خضری فرزند اسمعیل ش.ش2871448736 دخترمتوفی
6-منیژه خضری فرزند اسمعیل ش.ش2872448756 دختر متوفی

7- زبیده خضری فرزند اسمعیل ش.ش 2872449477 دخترمتوفی
8-ملیحه خضری فرزند اسمعیل ش.ش2871448825 دخترمتوفی

9-فاطمه عمری فرزندبایزید ش.ش2871631522 زوجه متوفی
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور به استناد ماده ٣٦2 قانون امور حذفی را در یک نوبت 
آگهی می نماید تا هر کســی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف ایوبی مهاباد

تاسیس شرکت 
با مسئولیت محدود نهال دشت زرین رود درتاریخ 1401/12/27 به 
شماره ثبت 896 به شناسه ملی 14012102563 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 
میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه خدمات حوزه گلخانه ای )مشاوره، 
نظارت، طراحی، تولید، توزیع، توســعه، نصب و راه اندازی، پشتیبانی( 
ارائه کلیه خدمات حوزه برق و الکترونیک )مشــاوره، نظارت، طراحی، 
تولید، توزیع، توسعه، نصب و راه اندازی، پشتیبانی( ارائه کلیه خدمات 
حوزه هوشمند سازی صنعتی و کشاورزی )مشــاوره، نظارت، طراحی، 
تولید، توزیع، توسعه، نصب و راه اندازی، پشتیبانی( ارائه کلیه خدمات 
حوزه هوشمند ســازی برق )مشــاوره، نظارت، طراحی، تولید، توزیع، 
توسعه، نصب و راه اندازی، پشتیبانی( ارائه کلیه خدمات حوزه گلخانه 
ســازی )مشــاوره، نظارت، طراحی، تولید، توزیع، توسعه، نصب و راه 
اندازی، پشــتیبانی( خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای 
مرتبط با موضوع شــرکت خرید و فروش ، تولید ، توزیع ، بسته بندی 
، صــادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی ترخیص کالا از گمرک 
کشور و مناطق آزاد ارائه خدمات آموزشی به صورت کوتاه مدت مرتبط 
با کلیه فعالیت های شرکت فعالیت بازار یابی )غیر هرمی و غیر شبکه 
ای( تامین نیروی انسانی مورد نیاز به صورت موقت شرکت در مناقصات 
و مزایدات دولتی و خصوصی اخذ و ایجاد شعب و نمایندگی در داخل 
و خارج از کشــور اخذ وام، اعتبارات و تسهیلات بانکی به صورت ارزی 
ریالی انعقاد قرارداد با کلیه اشــخاص حقیقــی و حقوقی صادرات و 
واردات تکنولوژی و انتقال دانش فنی برگزاری همایشها و سمینارهای 
تخصصی گشایش اعتبارات اسنادی و ال سی به صورت ارزی و ریالی 
جهت شرکت برپایی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و بین 
المللی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، 
شهرستان تیران و کرون، بخش کرون، روستای سوران، خیابان اصلی، 
خیابان امام خمینی، پلاک 113، طبقه همکف کدپستی 8538196657 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شــرکا آقای علیرضا جعفری به شماره 
ملی 1091443289 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه آقای مهدی 
جعفری سورانی به شماره ملی 5490032200 دارنده 950000 ریال 
سهم الشــرکه مدیر عامل آقای مهدی جعفری سورانی به شماره ملی 
5490032200 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق 
امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها، عقود اســلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد سرآمد جهت 
درج آگهی های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع

 ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تیران و کرون 
)1471891(
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